
رئیس اتاق کرمان:

برای بهبود عملکرد بخش کشاورزی 
 باید از روش های علمی استفاده کرد
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 وصول ۹۰ درصد چک های مبادله ای در مرداد۱۴۰۰

 ۱۰ درصد چک های مرداد ماه کرمانی ها برگشت خورد

تجمع کارگران شرکتی 
 معدن زغالسنگ پابدانا

لزوم برخورد با صادرکنندگان 
مجوزهای بدون ضابطه 

در جنوب کرمان
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان از مسئولان 
خواست با صادرکنندگان مجوزهای بدون ضابطه در جنوب 

استان کرمان برخورد قانونی کنند.مرجان شاکری در جلسه رفع موانع تولید جنوب با تاکید 
بر حفظ حقوق عامه از مسئولان ارشد استان خواست که برای توسعه جنوب استان و اجرای 
طرح های صنعتی و بهره برداری از معادن تمامی الزامات زیست محیطی را رعایت کنند.
شاکری با اشاره به اینکه همواره جنوب استان یکی از مهمترین قطب های کشاورزی کشور 
بوده است، اظهار داشت: ما به عنوان مسئول موظف هستیم در توسعه صنعتی و معدنی این 

نگین با ارزش سلیقه به خرج دهیم.

کارگران معدن زغالسنگ پابدانا در استان کرمان باز هم تجمع 
کردند.   امروز )یازدهم مهرماه( کارگران شرکتی معدن زغالسنگ 

پابدانا در استان کرمان در ورودی محوطه دست به تجمع اعتراضی زدند. این کارگران 
که در تونل های خصوصی این معدن کار می کنند، می گویند در کارگاه های دولتی 
همین معدن، کارگران بسیار بیشتر حقوق می گیرند و از مزایای مزدی بیشتری 
 بهره مند هستند؛ این در حالیست که ساعات کار و تولید آن به نسبت کمتر است.
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صنعت پتروشیمی 
می تواند  اقتصاد 
ایران را  احیا کند

برگزاری »دومین 
دوره جشنواره 

فرهنگی و هنری 
علمدار« در کرمان 

  احمد مهدوی در نشست با اعضای 
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی 

و مدیرعامل و جمعی از مدیران پتروشیمی 
جم اظهار کرد: ما کمیسیون صنایع را به 

خودمان خیلی نزدیک می دانیم و احساس 
می کنیم مشکلات را درک می کند. توقع 
این است که به ما کمک شود، چرا که اگر 

شما ما را پشتیبانی نکنید 
دچار مشکل می شویم.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان 
کرمان از برگزاری »دومین دوره جشنواره فرهنگی و 

هنری علمدار« در کرمان خبر داد.

صفحه 3 را 
بخوانید

3

2
2

3

ادامه مطلب را 
در صفحه ۱ بخوانید 
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سنگ فیروزه شهربابکسنگ فیروزه شهربابک
به نام نیشابور عرضه می شودبه نام نیشابور عرضه می شود

مارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت دوم

شماره : 49 /الف /7-۱4۰۰م

آگهی مناقصه 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی تامین خودرو ستاد شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با برآورد 

18/۰8۹/58۴/۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار  ۹۰۴٫۴۷۹,۲۰۰ریال را از محل اعتبارات داخلی با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۲ 
نفر و به شماره ۲۰۰۰۰۰5۹63۰۰۰۰6۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته خدماتی مربوطه با حداقل رتبه 5 و همچنین صلاحیت ایمنی معتبر صادره 
از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 1۹ روز چهارشنبه مورخ ۰۷/۲1/ 1۴۰۰ به 

سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرسwww.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ ارائه پاکات و تحویل ضمانتنامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شرکت ساعت 1۴ روز دوشنبه مورخ1۴۰۰/۰8/۰3.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت 1۹ روز دوشنبه مورخ1۴۰۰/۰8/۰3.
زمان بازگشایی پاکت ها ساعت 1۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ : 1۴۰۰/۰8/۰5.

 لازم به ذکر است در زمان بازگشایی پاکت های ) الف، ب و ج( یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند در جلسه بازگشایی 
پاکات حضور داشته باشد.

آدرس: کرمان - بلوار ۲۲ بهمن - نبش بلوار ساوه - شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان - دفتر قرار دادها
تلفن ۰3۴33۲۲۲۲8۲

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

اتخاذ تدابیر لازم برای رسیدگی 
به پرونده های کثیر الشاکی توسط دادگستری کرمان

 مدیر مجتمع مس شهربابک خبر داد:

 تولید تاریخی در شهربابک
لزوم برخورد با صادرکنندگان 

مجوزهای بدون ضابطه 
در جنوب کرمان

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: 
تدابیر لازم برای رسیدگی به پرونده های 
کثیر الشاکی در دستگاه قضایی استان 

اندیشیده شده است.
یدالله موحد با اشاره به این مطلب که 
پرونده های کثیر الشاکی زیادی در استان 
کرمان وجود ندارد، بیان کرد: در راستای 
دستورات اکید رئیس قوه قضاییه برای 
رسیدگی و تعیین تکلیف پرونده های 
تدوین  و  همفکری  باید  کثیر الشاکی 
راهکار های لازم انجام شود تا پرونده های 
موجود در سریع ترین زمان ممکن و با 

کیفیت مناسب مورد رسیدگی قرار گیرد.
موحد، در نشست تخصصی رسیدگی 
به پرونده های کثیر الشاکی عنوان کرد: 
بازپرسان و دادیاران در تحقیقات اولیه برای 
شناسایی اموال، شناسایی متهم، تشخیص 
عناوین مجرمانه انجام شده و ... نیاز به 
مشاوران قوی و کارآزموده دارند و در این 
پرونده ها باید یک تیم قوی تشکیل شود 
که در سیستم های مختلف اجرایی، ثبتی، 

بانکی و ...اشرافیت لازم را داشته باشند.

او افزود: تاکید ریاست قوه قضاییه بر 
این است که در تمام فرایند رسیدگی 
به پرونده های کثیر الشاکی تدابیر ویژه 
و موثری اندیشیده شود تا بتوان در 
سریع ترین زمان ممکن نسبت به رسیدگی 

به این پرونده ها اقدام کرد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره 
به این مطلب که جلوگیری خروج متهم از 
کشور موضوع بسیار مهمی است که باید در 
روند رسیدگی به پرونده های کثیر الشاکی 
مورد توجه قرار گیرد، ادامه داد: در راستای 
توقیف اموال حاصل از جرم می توان با 
دستورات مستمر قضایی اقدامات لازم را 

انجام داد.
موحد گفت: دستگاه های اجرایی باید 
در رابطه با تعیین تکلیف پرونده های 
کثیر الشاکی همکاری لازم با دستگاه 
قضایی را داشته باشند و پاسخ استعلامات 
را سریعا اعلام کنند تا این پرونده ها در 
سریع ترین زمان ممکن به نتیجه رسیده 
و اموال مالباختگان این پرونده ها به آن ها 

اعاده شود.

او با بیان این مطلب که کارشناس مشاور 
قاضی است و در دریافت گزارشات و 
نظرات کارشناسی آن ها باید به نحوی 
اقدام کرد که بتوانند از نظریه کارشناسی 
خود دفاع کرده و آن را تبیین کنند، گفت: 
اگر کارشناسان بدانند بابت نظر کارشناسی 
خود باید پاسخگو باشند با دقت و حساسیت 
بیشتری نسبت به اعلام نظرات کارشناسی 
اقدام خواهند کرد و از این مسیر زمینه 
لازم برای رسیدگی سریع تر به پرونده های 

کثیر الشاکی فراهم خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با 
اشاره به این مطلب که موضوع اصلی در 
پرونده های کثیر الشاکی، استرداد اموال 
از  تاکید کرد:یکی  مالباختگان است، 
موضوعاتی که باید به صورت جدی در 
پرونده های کثیر الشاکی مورد توجه قرار 

گیرد، اموال حاصل از جرم است.
موحد ادامه داد: باید راهکار های تعیین 
تکلیف پرونده های کثیر الشاکی تدوین 

شده و مورد رسیدگی قرار گیرد.
 غلامعباس مبشری،معاون قضایی و مسئول 

نظارت و ارزشیابی قضات دادگستری کل 
استان کرمان نیز گفت: اغلب طرفین 
پرونده های کثیر الشاکی افرادی هستند که 
تمام یا بخش عمده سرمایه و دارایی خود را 
از دست داده اند و انتظار دارند که دستگاه 
قضایی در اسرع وقت حقوق آن ها را ایفا 

کرده و به آن ها بازگرداند.
مبشری، اطاله دادرسی را از معضلات 
اصلی در روند رسیدگی به پرونده های 
کثیر الشاکی دانست و ادامه داد: در ابتدای 
امر باید تحقیقات پرونده در نیروی انتظامی 
و مراجع مربوطه به صورت کامل انجام شود 
تا در روند رسیدگی بتوان برخورد قضایی 

لازم و بازدارنده را انجام داد.
او بر تسریع در انجام اقدامات کارشناسی 
در رابطه با پرونده های مختلف به ویژه 
پرونده های کثیر الشاکی تاکید کرد و ادامه 
داد: باید سازوکار های لازم برای شناسایی 
اموال متهمان پرونده های کثیر الشاکی 
و نیز شناسایی نقل  و انتقال های سوری 
نیز در وقت مناسب و به صورت دقیق 

انجام شود.

مدیر مجتمع مس شهربابک از ثبت رکوردهای 
جدید تاریخی در تولیدات شهریور ماه و نیمه 
نخست سال 1400 مجتمع خبر داد که از آغاز 
فعالیت این مجتمع تاکنون بی سابقه بوده است. 
به گزارش مس پرس، حسین ابراهیمی نسب 
مدیر مجتمع مس شهربابک گفت: در سال 
تولید؛ پشتیبانی ها؛ مانع زدایی ها با تلاش و 
کوشش حداکثری همکاران و حمایت مدیران 
ارشد، مجتمع مس شهربابک موفق به ثبت 
 چندین رکورد جدید در تولیدات خود شده است.

وی افزود: کاتد تولیدی پالایشگاه خاتون 
آباد در شهریورماه 1400 بالغ بر ۹۹0۹ تن 
بوده در حالی که بالاترین رکورد قبلی در 
مردادماه ۹7۹5 تن بوده است که 1،2  درصد 
 افزایش نسبت به رکورد قبل را نشان می دهد.

ابراهیمی نسب ادامه داد: همچنین پالایشگاه 

خاتون  آباد در نیمه نخست سال جاری موفق به 
تولید 5055۶ تن کاتد شده است. بالاترین رکورد 
قبلی در نیمه نخست سال گذشته 50۳84 تن 
 بوده که حاکی از افزایش 0،۳ درصدی است.

به گفته مدیر مجتمع مس شهربابک آند تولیدی 
ذوب خاتون آباد در نیمه نخست سال 1400 نیز 
۶4۶11 تن بوده در حالی که بالاترین رکورد 
قبلی در نیمه نخست سال گذشته ۶2441 با 
۳،5 درصد افزایش بوده است. ابراهیمی نسب 
در پایان با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی 
بهره وری کارخانه تغلیظ میدوک در شرایط 
خوبی قرار دارد، گفت: بازیابی کلی کارخانه 
تغلیظ میدوک در نیمه نخست سال جاری 
۹0،۹0 درصد بوده که نسبت به بالاترین 
رکورد قبلی در نیمه نخست سال ۹8  0،4 درصد 

افزایش نشان می دهد.

براساس آخرین داده های اطلاعاتی بانک مرکزی، از ۶ میلیون و ۹07 
هزار و 700 چک مبادله ای در مرداد ماه امسال 8۹.۳ درصد وصول شده 

 است که این میزان نسبت به ماه قبل 11.5 درصد افزایش نشان می دهد. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، بانک مرکزی گزارشی از وضعیت چک ها در 

مردادماه امسال را منتشر کرد. براساس این آمار ۶ میلیون و ۹07 هزار 
و 700 چک به ارزش 202 هزار میلیارد تومان مبادله شد. تعداد و مبلغ 

چک مبادله شده در مرداد ماه نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب 1۳.4 و 4.8 
درصد افزایش یافته است. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان از مسئولان 
خواست با صادرکنندگان مجوزهای بدون ضابطه در جنوب 
استان کرمان برخورد قانونی کنند.مرجان شاکری در جلسه رفع 
موانع تولید جنوب با تاکید بر حفظ حقوق عامه از مسئولان 
ارشد استان خواست که برای توسعه جنوب استان و اجرای 
طرح های صنعتی و بهره برداری از معادن تمامی الزامات زیست 
محیطی را رعایت کنند.شاکری با اشاره به اینکه همواره جنوب 
استان یکی از مهمترین قطب های کشاورزی کشور بوده است، 
اظهار داشت: ما به عنوان مسئول موظف هستیم در توسعه 
صنعتی و معدنی این نگین با ارزش سلیقه به خرج دهیم.او 
افزود:جنوب استان مهد تمدن و گنجینه بی بدیل کشور و استان 
است و اگر در شروع کار توسعه نتوانیم در حفظ این ارزش ها 
موفق باشیم، مسلماً در برابر نسل آینده شرمسار خواهیم بود.

آشفتگی در بازار سنگ فیروزه
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کمیته امداد بیش از 2 هزار طرح 
اشتغال در کرمان ایجاد کرد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمان گفت: 2 
هزار و 107 طرح اشتغالزایی با اعتبار بیش از 7۳ میلیارد تومان 
طی ۶ ماهه نخست سال جاری توسط کمیته امداد در این استان 

ایجاد شده است.
یحیی صادقی، اشتغال، توانمندسازی و شکوفایی استعدادها و 
تأمین خوداتکایی نیازمندان و محرومان را از مهم ترین اهداف 

این نهاد دانست.
او افزود: در راستای اشتغال و توانمندسازی مددجویان این 
نهاد با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال، ارائه بسته های 
تشویقی به کارفرمایان و همچنین کاریابی برای مددجویان 
هرساله زمینه اشتغال و توانمندسازی مددجویان و اقشار آسیب 

زیادی را فراهم می کند.
او با بیان اینکه طی ۶ ماهه نخست امسال 2107 طرح اشتغال 
با اعتبار بیش از 7۳ میلیارد تومان از محل اعتبارات بانکی و 
امدادی توسط کمیته امداد در استان کرمان ایجاد شده است 
گفت: هم چنین طی این مدت 24۹ نفر از مددجویان تحت 
حمایت این نهاد در کرمان و فرزندان آن ها از طریق مراکز 

کاریابی جذب بازار کار شده اند.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمان خاطرنشان کرد: در مجموع 
طی ۶ ماهه نخست امسال 2 هزار و ۹۶4 مورد فرصت شغلی 
توسط این نهاد برای مددجویان و اقشار آسیب پذیر در این 

استان ایجاد شده است.
او در ادامه همچنین از ارائه آموزش های فنی و حرفه ای به 
202۹ مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان کرمان در ۶ 
ماهه نخست امسال خبر داد و بیان کرد: با ارائه آموزش های فنی 
و حرفه ای، مقدمات خودکفایی و توانمندسازی مددجویان به 
میزان قابل توجهی فراهم و از ظرفیت های متقابل سازمان فنی و 

حرفه ای و کمیته امداد، به خوبی استفاده می شود.

از سالمند بودن ۸.2 درصد 
جمعیت استان کرمان تا واکسینه 
شدن بیش از ۹۰ درصد سالمندان

مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به آمار سالمندی بیان کرد: 
براساس سرشماری نفوس سال ۹5، 7.8 درصد جمعیت استان کرمان 
سالمند بوده و براساس آمار سال ۹8 دبیرخانه سالمندی کشور، جمعیت 
سالمندی استان به 8.2 درصد رسیده است در حالی که جمعیت 

سالمندی کشور 10.۶ درصد است.
عباس صادق زاده در جلسه شورای سالمندی استان کرمان گفت: 
سالمندی و رشد جمعیت به خودی خود برای هیچ جامعه ای چالش 
نیست اما فرهنگ اجتماعی در سطح جامعه و نبود برنامه، مشکل 
ساز است. با بیان اینکه اولین سند سالمندی کشور در کرمان نوشته 
شد، اظهار کرد:این سند با کمتر از 10 درصد تغییر سند سالمندی کشور 

شده است و انتظار می رود که این سند ملاک عمل دستگاه ها باشد.
مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به آمار سالمندی بیان کرد: 
براساس سرشماری نفوس سال ۹5، 7.8 درصد جمعیت استان کرمان 
سالمند بوده و براساس آمار سال ۹8 دبیرخانه سالمندی کشور، جمعیت 
سالمندی استان به 8.2 درصد رسیده است در حالی که جمعیت 

سالمندی کشور 10.۶ درصد است.
 شتاب سالمندی را حائز اهمیت دانست و عنوان کرد: در سال 2000 
میلادی جمعیت سالمندی آسیا 8.8 درصد و در همان سال جمعیت 
سالمندی ایران ۶.4 درصد بوده و در سال 2020 جمعیت سالمندی 

آسیا به 12.۹ درصد و ایران به ۹.2 درصد رسیده است.
صادق زاده تاکید کرد:20 سال فرصت برای برنامه ریزی های لازم 
داریم تا با درایت رشد سالمندی را پیش ببریم و سالمندان با عزت 

زندگی کنند.
او با بیان اینکه دستگاه ها تکالیف خوبی پیدا کرده اند، تصریح 
کرد:مناسب سازی محیط هایی که سالمندان بیشتر به آن مراجعه 
می کنند کار سختی نیست به طور مثال تخصیص یک صندلی ویژه 

سالمندان در اتوبوس کار سختی نیست.
مدیرکل بهزیستی استان کرمان بیان کرد:علی رغم همه مشکلات، 
استان کرمان در حوزه برنامه ریزی سالمندان در سال ۹8 رتبه اول کشور 

را کسب کرد و در سال گذشته استان دوم شدیم.
حسین صافی زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز در 
این جلسه گفت: ۹1درصد جمعیت سالمندان استان در مقابله با بیماری 

کرونا واکسینه شده اند.
او سالم پیر شدن جمعیت را مهم ارزیابی کرد و افزود: باید در این راستا 
گام برداریم که سبک زندگی افراد میانسال را سالم کنیم تا در دوران 

سالمندی دچار بیماری نشوند

رئیس اتاق کرمان می گوید:برای بهبود عملکرد و 
کیفیت بخش کشاورزی و افزایش بهره وری، باید به 

کارگیری روش های علمی در اولویت  باشد.
سید مهدی طبیب زاده گفت:اگر بخواهیم بازار 
محصولات کشاورزی حفظ شود و اشتغال پایدار در حوزه کشاورزی 

باقی بماند، باید از روش های نوین کشاورزی بهره گرفت.
او در نشست با فعالان بخش کشاورزی استان کرمان و نماینده 
شرکت هواپیمایی ماهان، افزود:کشاورزی نقش مهمی در اقتصاد 
استان دارد که در این بین پسته با یک و نیم میلیارد دلار صادرات، 
100هزار نفر اشتغال و بیش از ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری،سهم 
عمده کشاورزی استان را به خود اختصاص داده است و به همین 
دلیل باید با استفاده از علم روز دنیا، افزایش راندمان و نیز توجه به نیاز 
بازار، قیمت تمام شده، بسته بندی مناسب و محدودیت های آبی، 

بهره وری در این بخش را افزایش داد.
 طبیب زاده گفت:آب بسیار گران است به همین دلیل باید به سمت 
تولید محصولاتی رفت که ارزش افزوده بالایی دارند و در دنیا دارای 
مطلوبیت و بازار مناسب هستند.او گفت:شرکت هواپیمایی ماهان 
در هر حوزه ای ورود کرده توانسته منشا خیر باشد و باید از روابط 
این شرکت برای ورود علم نوین دنیا به کشاورزی کشورمان بهره 
گرفت.رئیس اتاق کرمان در ادامه از برنامه ریزی برای راه اندازی 
تورهای بازدید از روش های نوین کشاورزی سایر کشورها از جمله 
آفریقای جنوبی خبر داد و گفت:جمع حاضر در این جلسه توانایی 
ایجاد شرایط مطلوب را دارد.نماینده شرکت هواپیمایی ماهان در 
این نشست گفت:دانش کشاورزی ما با اروپایی ها فاصله زیادی 
دارد به همین دلیل شرکت ماهان در راستای مسئولیت های 
اجتماعی خود به دنبال ورود علم و دانش کشورهای موفق 
دنیا در حوزه کشاورزی به کشور است.محمدعلی عرب نژاد 
گفت:شرکت هواپیمایی ماهان توانسته از علم متخصصان اهل 
کشور هلند و آفریقای جنوبی برای توسعه گلخانه ها در استان 
لرستان استفاده کند که در این بین برای هزار نفر شغل ایجاد شده 
است و حالا به دنبال استفاده از علم این کشورها برای توسعه باغ 
های نوین پسته،خرما و گردو در استان های کرمان،سیستان و 
بلوچستان،خراسان رضوی و مناطق شمالی و غربی کشور است.
او گفت:در کشور ما هدررفت آب بسیار بالا است و می توان با 
استفاده از علم متخصصان حوزه کشاورزی، اشتغال پایدار، 

کشاورزی بهره ور و آبادانی را به مناطق مختلف هدیه داد.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان 
کرمان از برگزاری »دومین دوره جشنواره فرهنگی 

و هنری علمدار« در کرمان خبر داد.
صدیقه مرادی گفت:»دومین جشنواره فرهنگی هنری علمدار« با 
مشارکت دانش آموزان و فرهنگیان کشور و مدارس ایرانی خارج از 
کشور برگزار می شود.او گسترش و تعمیق فرهنگ ایثار،مقاومت 
و شهادت، معرفی اسوه ایثار،اخلاص و عمل برای نسل جوان 
و نوجوان کشور، صیانت از میراث ارزشمند شهید حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان مدرسه و مکتب درس آموز،بازنمایی حقیقی از 
تصویر آن شهید آسمانی به مثابه نمادی از هم پیوستگی و همدلی 
آحاد جامعه ایرانی و امت اسلامی با هر سلیقه و گرایشی، معرفی 
آثار فرهنگی و هنری دانش آموزان و فرهنگیان مستعد، علاقمند 

و تقدیر از آن ها از جمله اهداف برگزاری این جشنواره دانست.
مرادی گفت:»آموزه ها و آداب تعلیم و تربیت اسلامی در مکتب 
شهید سلیمانی«؛ »روش های تربیتی کودکان و نوجوانان در 
مکتب شهید سلیمانی«،»ولایت پذیری و ولایت مداری در 
مکتب شهید سلیمانی«،»شهید سلیمانی و فرزندان شهدا«، 
»شهید سلیمانی و احترام به پدر و مادر«،»شهید سلیمانی و 
دفاع مقدس«، »شهید سلیمانی و گام دوم انقلاب«، »آموزه های 
شهید سلیمانی پیرامون سبک زندگی ایرانی – اسلامی« و »معلم 
و مربی تراز جمهوری اسلامی در مکتب شهید سلیمانی« از جمله 

محورها و موضوعات برگزاری این جشنواره است.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان 
کرمان با بیان اینکه نمایشنامه نویسی، فیلم کوتاه، شعر، رشته های 
این جشنواره در بخش فرهنگیان هستند، افزود: دانش آموزان 
دوره ابتدایی می توانند آثار خود را در قالب نقاشی و خط تحریر به 

این جشنواره ارسال کنند.
مرادی گفت:دانش آموزان دوره اول در رشته عکاسی و دانش 
آموزان متوسطه دوره دوم در رشته نقاشی دیجیتال، داستانک و 

شعر می توانند در این جشنواره شرکت کنند.
او اظهار کرد:زمان ارسال آثار به این جشنواره، از ۱۵ مهرماه تا ۱۵ 
آذرماه ۱۴۰۰ است و دانش آموزان می توانند آثار خود را از طریق 

شبکه شاد و در »کانال علمدار« بارگذاری و ارسال کنند.

برای بهبود عملکرد بخش 
کشاورزی باید از روش های 

علمی استفاده کرد

برگزاری »دومین دوره جشنواره 
فرهنگی و هنری علمدار« 

در کرمان 

خبر

خبر

خبرخبرخبر

با افزایش خریدهای اینترنتی و خرید از 
فروشگاه های اینستاگرامی، کلاه برداری از 
شهروندان هم افزایش یافته است و به همین 
منظور، کاربران برای خرید امن آنلاین باید 
از سایت  های دارای نماد الکترونیکی خرید 
اینترنتی انجام داده و نسبت به کلاه برداری با 
درج نماد اعتماد الکترونیکی جعلی نیز احتیاط 
به خرج دهند.به گزارش ایسنا، در سال های 
اخیر با توجه به افزایش نفوذ اینترنت، شاهد 
افزایش استفاده از فروشگاه های الکترونیکی 
به منظور تأمین نیازهای کاربران در فضای 
مجازی هستیم. خریدهای آنلاین علاوه بر 
داشتن مزایای زیاد از قبیل صرفه جویی در 
وقت، مقایسه قیمت ها، تنوع و کیفیت کالا 
و نیز پیشگیری از ابتلا به کرونا در این ایام، 
خطراتی را نیز موجب شده و عدم احتیاط و 
خریده ای عجولانه می تواند کاربران را متحمل 
ضررهای مالی کند.مجرمان سایبری با ایجاد 
صفحات جعلی و انجام تبلیغات فریبنده در 
شبکه های اجتماعی و سایت های واسط با 
روش های مختلف از قبیل هدایت کاربر به 
صفحات درگاه جعلی بانک و سرقت اطلاعات 
بانکی، دریافت وجه و عدم ارسال کالا و یا ارسال 
کالای معیوب و نظایر آن اقدام به کلاه برداری 
از شهروندان می کنند. به همین دلیل پلیس 
فتا به شهروندانی که قصد خرید الکترونیکی 
را دارند،  هشدار می دهد که خرید از سایت های 
دارای نماد اعتماد الکترونیکی بهترین راه برای 
جلوگیری از کلاه برداری های اینترنتی است.

قانونمند کردن، ساماندهی، احراز هویت و 
تائید صلاحیت از مهم ترین مزایای نماد اعتماد 
الکترونیک است و وب سایت های دارای ای نماد 
متعهد هستند رضایت کاربر را در تمام مراحل 
خرید اینترنتی جلب کرده و به درستی به 

وظایف خود عمل کنند. 

تجمع کارگران شرکتی 
معدن زغالسنگ پابدانا

کارگران معدن زغالسنگ پابدانا در استان 
کرمان باز هم تجمع کردند.   امروز )یازدهم 
مهرماه( کارگران شرکتی معدن زغالسنگ 
پابدانا در استان کرمان در ورودی محوطه 
دست به تجمع اعتراضی زدند. این کارگران 
که در تونل های خصوصی این معدن کار 
می کنند، می گویند در کارگاه های دولتی 
همین معدن، کارگران بسیار بیشتر حقوق 
می گیرند و از مزایای مزدی بیشتری 
بهره مند هستند؛ این در حالیست که 
 ساعات کار و تولید آن به نسبت کمتر است.

کارگران از واگذاری تونل ها و بخش های 
مختلف پابدانا به شرکت های خصوصی انتقاد 
دارند و می گویند: بعد از واگذاری ها مزد و 
مزایای مزدی کارگران شروع به کاستی 
گرفتن می کند؛ کارفرمایان خصوصی هیچ 
توجهی به وضعیت شغلی و مزدی کارگران 
 ندارند و فقط به منافع خود می اندیشند.

این کارگران که خواستار همسان سازی 
حقوق و مزایا در بخش های مختلف یک 
کارگاه هستند، می گویند: باید حقوق و مزایای 
کارگران در بخش های مختلف معدن پابدانا 
همسان سازی شود؛ نباید این همه تفاوت بین 
حقوق کارگران در تونل های مختلف وجود 
داشته باشد؛ یکی چهار میلیون حقوق بگیرد و 

دیگری هشت میلیون!

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق شد کیت تشخیص هویت طراحی 
و تولید کند که نسبت به نمونه های خارجی آن بسیار ارزان تر است 

و می تواند از خروج حجم مبالغ زیادی ارز از کشور جلوگیری کند. 
به گزارش روز یکشنبه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، کیت 
تشخیص هویت ابزاری است که از آن در موارد مهمی همچون، تعیین 
هویت انسانی در حوادث، تعیین روابط خویشاوندی، تحقیقات جنایی، 
آزمایش پدر- فرزندی، مادر فرزندی، ژنتیک قانونی، تعیین پروفایل 
یا طرحواره انسان و ژنتیک جمعیت و ایجاد بانک اطلاعاتی استفاده 
می شود.محسن صادقی مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: 
محصولات تولید شده در این مجموعه برپایه علم بیوتکنولوژی و ژنتیک 
است و بر همین مبنا کیت تشخیص هویت را طراحی و تولید کردیم. 
تولید این محصول مانع خروج حجم زیادی ارز از کشور می شود. امروزه 
هر کیت تشخیص هویت در مجموعه ما با هزینه ۲۰ میلیون تومان 
تولید می شود، اما نمونه های مشابه خارجی با قیمت ۱۴۰ میلیون 
تومان وارد می شود و متاسفانه برخی دستگاه های دولتی به این شکل 

منابع خود را هدر می دهند.
وی بیان کرد: این کیت تشخیص هویت به کشور آلمان نیز صادر می 
شود، اما به علت این که اعتماد به شرکت دانش بنیان ایرانی هنوز به 
اندازه کافی وجود ندارد، آن محصول توسط آلمانی ها به سایر کشورهای 
جهان صادر می شود. محصول این شرکت دانش بنیان، از نظر کیفیت 
کاملا مشابه نمونه خارجی است و در یک نمونه، پلیس ترکیه هم اکنون 

از کیت تشخیص هویت ایران ساخت استفاده می کند.
 DNA صادقی اظهار داشت: هر فردی را می توان از طریق توالی
منحصر به خود شناسایی کرد. در واقع DNA حاوی توالی های تکراری 
کوتاه به طول سه تا هفت جفت باز به نام STR است که در سراسر ژنوم 
پراکنده شده است؛ از آنجا که تعداد دقیق تکرارها در هر مکان خاص 
در افراد مختلف متفاوت است، پزشکی قانونی می تواند از این مارکرها 

برای شناسایی افراد استفاده کند.

کیت تشخیص هویت ایرانی
با قیمت ارزان تولید شد

چگونه خرید امن آنلاین 
داشته باشیم؟

افزایش عرضه، تنها راه برون رفت از مشکلات بازار خودرو است

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با تأکید بر حمایت 
از توسعه صنعت پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی می تواند اقتصاد 

ایران را احیا کند.
به گزارش ایسنا،  احمد مهدوی در نشست با اعضای کمیسیون صنایع 
مجلس شورای اسلامی و مدیرعامل و جمعی از مدیران پتروشیمی جم 
اظهار کرد: ما کمیسیون صنایع را به خودمان خیلی نزدیک می دانیم و 
احساس می کنیم مشکلات را درک می کند. توقع این است که به ما کمک 

شود، چرا که اگر شما ما را پشتیبانی نکنید دچار مشکل می شویم.
وی ضمن تشکر از اعضای کمیسیون صنایع و هیئت رئیسه مجلس و 
فراکسیون توسعه صادرات گفت: راه اندازی واحد PDH پتروشیمی جم 
به تولید خاویار پتروشیمی کمک می کند، یعنی از طرح های پیشران با 
ارزش افزوده است.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
با اشاره به تحریم و مسائل و مشکلات ناشی از آن اظهار کرد: اگر از صنعت 
پتروشیمی حمایت شود تا ۱۰سال دیگر نیازی به ارز نفت وجود ندارد و 
ارز پتروشیمی ها حداقل ۶۰ الی ۷۰ درصد نیاز کشور را تأمین می کند و 
مشکلات تحریم به حداقل می رسد.مهدوی یادآور شد: صنعت پتروشیمی 
به عنوان راه نجات و لوکوموتیو حرکت اقتصادی کشور می تواند نقش ایفا 

کند، به شرطی که حرف ها و نیازهای ما را درک کنند.
ظرفیت های بالقوه صنعت پتروشیمی 

در کشور را باید به فعل رساند
رضا علیزاده - مدیرعامل پتروشیمی جم نیز در این نشست به جایگاه 
منحصربه فرد این مجتمع از نظر تنوع تولید و صادرات گفت: می توان 
با تصویب قوانین و ایجاد فرصت، ظرفیت های بالقوه کشور در حوزه 
پتروشیمی را به فعل رساند.وی گفت: کمیسیون صنایع مجلس در رفع 
مشکلات و موانع تولید و توسعه کسب وکارها به ویژه در حوزه پتروشیمی ها 
جایگاه خاصی دارد.وی با اشاره به بعضی از مشکلاتی که صنعت پتروشیمی 
در صحنه عمل با آن درگیر و روبه روست و امیدواریم کارگروه پتروشیمی 
کمیسیون صنایع مجلس نهایت همکاری، توجه و حمایت را از این حوزه 
به عمل بیاورد، افزود: ما مسائل موجود را منعکس می کنیم و انتظار داریم 
دیدگاه های انجمن صنفی و لوایحی که در عرصه پتروشیمی به مجلس 

می آید مورد توجه خاص نماینده ها و ریاست مجلس واقع شود.

صنعت پتروشیمی می تواند 
اقتصاد ایران را احیا کند

کاغذ اقتصادی

   

شهرستان شهربابک در استان کرمان با روستای 
صخره ای میمند که حدود ۳۰۰۰ سال قدمت 
دارد و به ثبت جهانی رسیده است شناخته 
می شود؛اما در کنار این روستای تاریخی، 
سنگ فیروزه این شهرستان که از معادن مس 
استخراج می شود از شهرت بالایی برخوردار 
است، زیرا فیروزه شهربابک شفافیت بیشتری 
دارد، از لحاظ ضخامت، ضخیم تر و گوشتی 
است، رنگ های آن آبی، آبی مایل به سبز و سبز 
است و بعضی از سنگ های فیروزه شهربابک از 
رنگ های تیره تری برخوردار بوده که زیبایی 
هستند. کمیاب  و  داشته  خاصی 

برداشت غیر اصولی سنگ فیروزه
شهربابک با دارا بودن ذخیره سنگ فیروزه یکی 
از قطب های اصلی استخراج سنگ فیروزه در 
کشور محسوب می شود. این شهرستان از وجود 
معادن غنی مس برخوردار است و معدن فیروزه 
میدوک در فاصله ۴۲ کیلومتری شمال شرق 
شهر بابک و ۱۳۲ کیلومتری شمال غرب معدن 
مس سرچشمه و کانسار مس چاه فیروزه در ۳۲ 
کیلومتری شمال شهر بابک دو منطقه ای است 

که از آن ها سنگ فیروزه استخراج می شود.
اما متاسفانه باید گفت در زمینه استحصال 
سنگ های فیروزه هیچ گونه برنامه ریزی خاصی 
صورت نگرفته است. در حین استخراج سنگ 
معدن مس رگه های غنی سنگ فیروزه نیز 
به دست می آید، اما به دلیل این که توقف 
عملیات استخراج سنگ معدن توجیه اقتصادی 
نداشته و هزینه زیادی برای شرکت مس 
دارد، تکه های بزرگ سنگ را بار کامیون های 
غول پیکر کرده و بر حسب نوع سنگ بارگیری 
شده به سمت سنگ شکن یا دمپ اکسید یا 
باطله می برند تا در آنجا بتوان با سنگ جوری 
بخشی از فیروزه سنگ مس را بازیابی کرد. 
سنگ هایی که دارای رگه های مس هستند 

توسط کارگران جمع آوری می شوند تا به 
صورت مزایده توسط مجتمع مس شهربابک 
فروخته شده یا در اختیار اتحادیه گوهرتراشان 
شهربابک قرار گیرد. روشی که غیر اصولی 
است، زیرا وقتی سنگ های بزرگ در میان 
سنگ شکن خرد می شود ارزش خود را از دست 

می دهد.
شائبه دست داشتن مافیا در آشفتگی بازار 

سنگ فیروزه
آشفتگی در بازار سنگ فیروزه شهربابک مشهود 
است و غیرقابل کتمان.موضوعی که در سالیان 
اخیر همواره وجود داشته و علی رغم وعده های 
مختلف هرگز آن گونه که باید وضعیت استخراج 
و عرضه این سنگ با روش های اصولی صورت 
نگرفته است. برای درک مناسبی از وضعیتی 
که سنگ فیروزه شهربابک در چند سال 
گذشته داشته می توان به صحبت های علی 
اسدی کرم، نماینده سابق مردم شهربابک 
در مجلس شورای اسلامی در سال ۹۵ اشاره 
کرد که با ابراز نگرانی از آنچه او قاچاق فیروزه 
شهربابک و فروش آن با نام فیروزه نیشابور 
خوانده بود گفته بود پشت صحنه فیروزه 
شهربابک،مافیایی است که کندن آن کار حضرت 
فیل است.مافیایی که اگر چه طی این سال ها 
هیچ مسئولی به طور شفاف درباره هویت آن ها 
سخن نگفته است، اما این که صنعت فیروزه 
شهربابک طی این سال ها به حال خود رها 
بوده و جز عرضه تعداد محدودی سنگ به 
تعاونی های گوهر تراش اقدام اساسی دیگری 
برای رونق این صنعت در شهر سنگ های 
فیروزه ای انجام نشده است حقیقتی تلخ است 
که می توان تلخی آن را در میان صحبت ها و 
درددل های گوهرتراشان شهربابکی که از کیفیت 
نامرغوب سنگ های فیروزه عرضه شده و عدم 

حمایت کافی از آن ها گلایه دارند مزه کرد.
همانند گفته های امان اله نظریان،رئیس اتحادیه 
گوهر سنگ شهربابک که فیروزه را یک توان و 
پتانسیل بالقوه بی نظیر در اشتغال مردم منطقه 

می داند و هرگونه سهل انگاری در شناخت، 
معرفی و حمایت از آن اشتباهی بزرگ است.

سنگ های فیروزه
 زیر چرخ ماشین آلات معدنی

او یکی از چالش های صنعت فیروزه را 
در استخراج سنگ فیروزه عنوان می کند و 
می افزاید:همان طور که استخراج مس یک 
کار تخصصی است،انفجار،برداشت، انتقال و 
فرآوری سنگ فیروزه تخصصی بوده و انتظار 
می رود مورد توجه مسئولان مجتمع مس 
قرار گیرد،زیرا همکاری شرکت مس با مردم و 
اتحادیه گوهرتراشان باعث اشتغال چند هزار 

نفر از مردم بیکار منطقه می شود.
نظریان با اشاره به این که شاید برداشت سنگ 
فیروزه از جهاتی برای شرکت مس مقرون به 
صرفه نباشد،اما فیروزه برای اقتصاد و اشتغال 
مردم منطقه حائز اهمیت است، می گوید:وقتی 
سنگ فیروزه می تواند باعث اشتغال عده ای از 
مردم شود باید از تخریب و از بین رفتن آن در 
زیر چرخ های ماشین آلات معدنی جلوگیری 
کرد و نباید امروز کارگاه های گوهرتراشی 
شهربابک از دسترسی سریع و آسان به این 
ماده معدنی محروم بوده و چند ماه منتظر 

تهیه آن باشند.
او با بیان این که در حال حاضر ۶۰ شرکت 
تعاونی تراش گوهر سنگ و حدود ۷۵ عضو 
گوهر تراش خانگی به صورت مستقیم مشغول 
به فعالیت بوده و امرار معاش می کنند، 
می گوید: به همت مردم، جوانان و مسوولان 
شهرستان صنعت رو به رشد فیروزه شهربابک 

نیاز به مانع زدایی دارد.
او معتقد است:فیروزه مرغوب در بازار آزاد وجود 
دارد و برای هیچ کس قابل کتمان نیست، اما 
این که این سنگ فیروزه مرغوب از کجا وارد 
بازار می شود سوالی است که برای ما بی جواب 

مانده است.
امان اله نظریان با بیان این که آمار دقیقی 
از میزان سنگ فیروزه ای که از معادن 

میدوک،چاه فیروزه و ایجو به دست می آید 
وجود ندارد،می افزاید:با مذاکرات صورت گرفته 
مدیریت شرکت مس مجتمع مس شهربابک 
قبول کرده است که بخشی از سنگ فیروزه 
استخراجی را در اختیار کارگاه های شهربابک قرار 
دهد که اگر چه باعث خوشحالی گوهرتراشان 
شده است، اما انتظارات آن ها بیشتر از این 

میزان است.
مجتمع مس شهربابک  از  تشکر  با  او   
می گوید:این مجتمع هزینه ۱۰ تن سنگ 
فیروزه که در اختیار اتحادیه قرار داده بود را 
نگرفت تا یک کمک به یک مجموعه ۵۰۰ نفری 
باشد. او ادامه می دهد: فیروزه شهربابک دو نوع 
فیروزه رنگی و فیروزه سفید دارد و در طبقه 
بندی کمی و کیفی تفاوت زیادی دارد و حدود 
۲۰ نوع گوناگون آن شناسایی شده است، اما 
متاسفانه سنگ فیروزه شهربابک از شهرستان 
خارج و در شهر هایی همچون نیشابور فرآوری و 

به نام فیروزه نیشابور عرضه می شود.
وقتی مسئولان مس تمایلی 

به پاسخگویی ندارند
خروج سنگ های فیروزه از معادن به روش های 
مختلف، خرید سنگ فیروزه سرقتی از معدن 
توسط افراد غیر بومی و خروج آن ها از 
شهرستان شهربابک و عرضه آن ها به نام 
فیروزه نیشابور در استان های دیگر در کنار 
عرضه سنگ های فیروزه نامرغوب به اتحادیه 
گوهرتراشان از جمله شائبه هایی است که 
جهت شفاف سازی درباره آن ها برای گفتگو 
با مسئولان مربوطه در مجتمع مس شهربابک 
اقدام کردیم اما علی رغم تماس های تلفنی و 
مذاکرات متعدد و ارسال سوالات برای مسئول 
مربوطه پس از گذشت دو هفته هیچ گونه 
پاسخی به درخواست مصاحبه ما داده نشد 
و به نوعی مسئولان مربوطه در این مجتمع 
از اظهارنظر درباره این شائبه های موجود 
خودداری کردند تا این عدم پاسخگویی آن ها 
بر حساسیت ها و شائبه های موجود بیفزاید.

  جام جم 

گزارش

آشفتگی در بازار سنگ فیروزه شهربابک 
مشهود است و غیرقابل کتمان.موضوعی 
که در سالیان اخیر همواره وجود داشته و 
علی رغم وعده های مختلف هرگز آن گونه 
که باید وضعیت استخراج و عرضه این 
سنگ با روش های اصولی صورت نگرفته 
است. برای درک مناسبی از وضعیتی که 
سنگ فیروزه شهربابک در چند سال 
گذشته داشته می توان به صحبت های علی 
اسدی کرم، نماینده سابق مردم شهربابک 
در مجلس شورای اسلامی در سال ۹۵ اشاره 
کرد که با ابراز نگرانی از آنچه او قاچاق 
فیروزه شهربابک و فروش آن با نام فیروزه 
نیشابور خوانده بود گفته بود پشت صحنه 
فیروزه شهربابک،مافیایی است که کندن 
آن کار حضرت فیل است.

سنگ فیروزه شهربابک به نام نیشابور عرضه می شود
آشفتگی در بازار سنگ فیروزه

م   
 ج

جام
س: 

عک

۱۰ درصد چک های مرداد ماه کرمانی ها برگشت خورد
وصول ۹۰ درصد چک های مبادله ای در مرداد۱۴۰۰

رنا
: ای

بع
من

براساس آخرین داده های اطلاعاتی بانک مرکزی، از ۶ 
میلیون و ۹۰۷ هزار و ۷۰۰ چک مبادله ای در مرداد ماه 
امسال ۸۹.۳ درصد وصول شده است که این میزان نسبت 
به ماه قبل ۱۱.۵ درصد افزایش نشان می دهد. به گزارش 
روز یکشنبه ایرنا، بانک مرکزی گزارشی از وضعیت چک ها 
در مردادماه امسال را منتشر کرد. براساس این آمار ۶ 
میلیون و ۹۰۷ هزار و ۷۰۰ چک به ارزش ۲۰۲ هزار میلیارد 
تومان مبادله شد. تعداد و مبلغ چک مبادله شده در مرداد 
ماه نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب ۱۳.۴ و ۴.۸ درصد 

افزایش یافته است. 
در این دوره ۴۸.۸ درصد چک های مبادله ای کل کشور در 
استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده 
است که به ترتیب با ۳۰.۶ درصد، ۱۱ درصد و ۷.۲ درصد 

بیش ترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.
همچنین ۶۲.۸ درصد از ارزش چک های فوق در سه استان 
تهران با۵۰.۴ درصد، اصفهان با ۷.۱ درصد و خراسان 
رضوی با ۵.۳ درصد مبادله شده است که بیش ترین سهم را 
در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. در ماه مورد گزارش 
در استان تهران بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک به 

ارزشی بالغ بر ۱۰۱۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد.

۱۰درصد چک های مرداد ماه کرمان بلامحل  بودند
۲ درصد از چک های کشیده شده در کشور مربوط به 
کرمان است. جمعا ۱۴۶۶ فقره چک با مبلغ ۲هزار و 
۴۴ میلیارد تومان که ۳۵۰میلیارد تومان آن که حدود 
۱۷ درصد از کل مبالغ چک های صادر شده در این استان 
است، برگشت خورده. در قیاس این عدد نسبت به تعداد 
چک های کشیده شده نیز به عدد ۱۰.۶۴می رسیم؛ به 
زبانی دیگر ۱۰درصد از چک های کشیده شده در کرمان 
بلا محل اند.به طور کلی در مرداد ماه ۶۹هزار و ۷۷فقره 
چک نوشته شده، که سهم استان کرمان از این میزان 
۲.۱۲درصد یا همان هزار و ۴۶۶ فقره است. قیاس مبلغ 
چک های صادر شده در کرمان نسبت به کل کشور هم 
نشان می دهد که این استان سهم ۱.۰۱درصدی از کل 
مبلغ چک های کشور داشته است. بیشترین مبلغ مربوط 
به تهران با ۱۰۱ هزار و ۹۱۲ میلیارد تومان است و بعد از 
آن هم اصفهان با ۱۴هزار و ۳۵۱ میلیارد تومان و  خراسان 
رضوی با ۱۰ هزار و ۷۷۵ میلیارد تومان. کمترین چک های 
صادر شده در کشور نیز مربوط به کهکیلویه و بویر احمد 
با ۴۱فقره، ایلام با ۴۵فقره و سیستان و بلوچستان با 

۱۷۰فقره چک است.
وصول ۱۷2 هزار میلیارد تومان چک در مرداد ۱۴۰۰ 
بررسی جداول آماری بیانگر این است که در مردادماه 
امسال ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار فقره چک به ارزش ۱۷۲ 

هزار میلیارد تومان در کل کشور وصول شد که در مقایسه 
با ماه قبل از نظر تعداد ۱۱.۵ درصد و به لحاظ مبلغ ۱.۳ 
درصد افزایش نشان می دهد. از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
فقره چک ۸۹.۳ درصد وصول شد. در مردادماه ۱۴۰۰ در 
استان تهران حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک 
به ارزشی حدود ۸۸ هزار میلیارد تومان وصول شد که 
از نظر تعداد ۸۹.۶ درصد و از نظر ارزش ۸۷ درصد از کل 
چک های مبادله ای وصول شده است.در ماه مذکور در بین 
سایر استان های کشور، بیشترین نسبت تعداد چک های 
وصولی به کل چک های مبادله ای در استان، به  ترتیب به 
استان های گیلان با ۹۲.۲ درصد، خوزستان با ۹۱.۱ درصد 
و یزد با ۹۰.۷ درصد اختصاص یافته است و استان های 
کهگیلویه و بویراحمد با ۸۵.۴ درصد، خراسان شمالی با 
۸۵.۹ درصد و کردستان با ۸۶.۲ درصد پایین ترین نسبت 
تعداد چک های وصولی به کل چک های مبادله شده در 

استان را به خود اختصاص داده اند.
۷۴2 هزار فقره چک در مرداد ماه برگشت خورد 

براساس این گزارش حدود ۷۴۲ هزار فقره چک به ارزش ۲۹ 
هزار و ۹۳۹ میلیارد تومان در مردادماه ۱۴۰۰ در کل کشور 
برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۳۲.۴ درصد و ۳۰.۸ درصد افزایش نشان 
می دهد.از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در ماه 
مذکور به ترتیب ۱۰.۷ درصد و ۱۴.۸ درصد برگشت داده 

شده است.در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود ۲۲۰ 
هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان 
برگشت داده شد که از نظر تعداد ۱۰.۴ درصد و از نظر ارزش 
۱۳ درصد از کل چک های مبادله ای برگشت داده شده 
است.در بین سایر استان های کشور، بیش ترین نسبت تعداد 
چک های برگشتی به کل چک های مبادله ای در استان، به 
ترتیب به استان های کهگیلویه و بویراحمد با ۱۴.۶ درصد، 
خراسان شمالی با ۱۴.۱ درصد و کردستان با ۱۳.۸ درصد 
اختصاص یافته است و استان های گیلان با ۷.۸ درصد، 
خوزستان با ۸.۹ درصد و یزد با ۹.۳ درصد پایین ترین نسبت 
تعداد چک های برگشتی به کل تعداد چک های مبادله شده 

در استان را به خود اختصاص داده اند.
کسری و فقدان موجودی 

مهمترین علل چک های برگشتی 
معادل ۷۲۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۲۹ هزار 
میلیارد تومان در مردادماه ۱۴۰۰ در کل کشور به دلایل 
کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده است. در واقع 
در کل کشور از نظر تعداد ۹۷.۱ درصد و از نظر ارزش ۹۷ 
درصد از کل چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی بوده است.براساس این گزارش در مرداد ماه در 
استان تهران معادل ۲۱۲ هزار فقره چک به ارزشی حدود 
۱۲۸ هزار میلیارد ریال به دلایل کسری یا فقدان موجودی 

برگشت داده شده است. 

رییس شورای رقابت گفت: در حال حاضر قرعه کشی 
عادلانه ترین راه برای توزیع خودروهای تولیدی در کشور 
بوده و افزایش عرضه تنها راه برون رفت از مشکلات بازار 

خودرو و قیمت های نامتعارف است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »رضا شیوا«  )یکشنبه( 
در آخرین نشست خبری دوره دوم شورای رقابت افزود: در 
فرآیند قرعه کشی چندین دستگاه و نهاد، نظارت دارند و 
شورای رقابت این محدودیت را ایجاد کرد تا دلال ها کمتر 
بتوانند ورود کنند.وی بیان داشت: در کشوری که تورم 
بالای ۴۰ درصدی دارد، طبیعی است که مردم پول نقد 
نگه نداشته و تبدیل به کالا از جمله خودرو می کنند و وقتی 
تقاضا چندین برابر عرضه است، قرعه کشی عادلانه ترین 
شیوه برای رسیدن خودرو به دست مصرف کننده نهایی 

است.شیوا همچنین درخصوص واردات خودرو گفت: از 
حدود ۲ سال قبل شورای رقابت بر ورود خودروی خارجی 
برای تنظیم بازار تاکید کرد، زیرا خودروسازان داخلی قادر 
به عرضه کافی خودرو نیستند.وی خاطرنشان کرد: هرچند 
محدودیت منابع ارزی را قبول داریم، اما همین خودروهای 
داخلی و مونتاژی نیز ارزبری دارند و قیمت های شان 
کنترل شده نیست، در این زمینه اگر خودروهای پرتیراژ 
خارجی تا سه سال ساخت با تعرفه وارداتی منطقی که عامه 
مردم قادر به خرید آن ها هستند وارد شود، بدون فشار بر 

منابع ارزی به تعادل در بازار خواهد انجامید.
سخنگوی شورای رقابت ادامه داد: عرضه خودرو در بورس 
گزینه دیگری بود که در شورای رقابت رای نیاورد و به 
اعتقاد این شورا، تنها راه برون رفت بازار خودرو از مشکلات 

فعلی، افزایش عرضه است.وی همچنین با اشاره به مخالفت 
شورای رقابت با برنامه های پیش فروش خودروسازان، 
تصریح کرد: وقتی خودرویی قیمت مشخص نداشته و 
وضعیت نرخ تورم معلوم نیست، مصوب کردیم تا قیمت 

خودرو مشخص نشده خودروساز حق پیش فروش ندارد.
شیوا با اشاره به دو شیوه در قیمت گذاری خودرو، یادآور شد: 
شیوه نخست که قیمت گذاری بر مبنای هزینه تمام شده 
است یکی از منفورترین شیوه ها است، زیرا باید هزینه های 
خودروسازان انحصارگر را می پذیرفتیم و آن را با مقداری 
سود جمع می کردیم؛ بر این اساس شورای رقابت هیچ گاه 

با این شیوه قیمت گذاری موافقت نکرد.
وی افزود: در شیوه دوم، سال ۹۲ را که با شرایط برابر عرضه 
و تقاضای خودرو مواجه بودیم را به معنوان سال مبنا در 

نظر گرفته و هزینه های تورمی را به آن اضافه می کردیم 
که این شیوه، شیوه منصفانه ای است.رییس شورای رقابت 
تصریح کرد: خودروسازان مشکلات عدیده ای دارند و در 
سال های گذشته سرمایه گذاری ها و هزینه های نامربوط 
زیادی انجام دادند، در حالی که انتظار می رود فقط در رشته 
فعالیت خودشان فعالیت داشته باشند و امروز شرکت های 
وابسته ای دارند که زیان ده هستند. وی تاکید کرد: شورای 
رقابت از نظر منطق اقتصادی هیچ زیانی به خودروسازان 
تحمیل نکرد.شیوا با اشاره به ماده ۵۹ اصل ۴۴ قانون 
اساسی، بیان داشت: مطابق این ماده، شورای رقابت 
می تواند در حوزه کالا یا خدمتی خاص که بازار آن مصداق 
انحصار طبیعی است، پیشنهاد تشکیل نهاد تنظیم کننده 
بخشی )رگولاتور( را برای تصویب به هیأت وزیران ارائه و 
قسمتی از وظایف و اختیارات تنظیمی خود در حوزه مزبور 

را به نهاد تنظیم کننده بخشی واگذار کند.

کاغذ وطن
گزارش 

به طور کلی در مرداد ماه 6۹هزار و ۷۷فقره 
چک نوشته شده، که سهم استان کرمان از این 
میزان 2.۱2درصد یا همان هزار و ۴66 فقره 
است. قیاس مبلغ چک های صادر شده در 
کرمان نسبت به کل کشور هم نشان می دهد 
که این استان سهم ۱.۰۱درصدی از کل مبلغ 
چک های کشور داشته است. بیشترین مبلغ 
مربوط به تهران با ۱۰۱ هزار و ۹۱2 میلیارد تومان 
است و بعد از آن هم اصفهان با ۱۴هزار و 3۵۱ 
میلیارد تومان و  خراسان رضوی با ۱۰ هزار و 
۷۷۵ میلیارد تومان. کمترین چک های صادر 
شده در کشور نیز مربوط به کهکیلویه و بویر 
احمد با ۴۱فقره، ایلام با ۴۵فقره و سیستان و 
بلوچستان با ۱۷۰فقره چک است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱40060۳۱907800۳758 مورخه ۱400/04/۱9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مصطفی خالوئی  فرزند مراد بشماره شناسنامه های ۳ کد ملی ۳۱۳۱065575  صادره از بافت در ششدانگ یک باب 
مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 48.5 مترمربع پلاک 2496 فرعی از 20 اصلی واقع در بخش 6 کرمان آدرس 
کرمان قائم آباد بلوار ولیعصر بین کوچه 9و۱۱ خریداری از مالک رسمی خانم بی بی معصومه سجادیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 809

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱400/07/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱400/07/26

محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی حصر وراثت
دارای   عزیز  فرزند  کار  دست  جلال  اقای 

شماره  دادخواست  99بشرح  شناسنامه 
شادروان  داده  توضیح  0000825مورخ۱400/7/۱ 
اقای بهنام دست کار فرزند جلال بشناسنامه۳۱50426952 در 
تاریخ۱400/4/۱۱  در شهرقلعه گنج فوت شده و وراثت منحصر 

حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-جلال دست کار –عزیز-۳0۳۱288904)پدر متوفی(
2-منیژه چمانی –بجار-۳۱6047۳۳25)مادر متوفی(

الانتشار  کثیر  های  روزنامه  در  نوبت  یک  مراتب  لذا 
یا  دارد  اعتراض  کسی  چنانچه  شود  می  آگهی  محلی 
ظرف  باشد  اشخاصی  نزد  متوفی  از  ای  نامه  وصیت 
اختلاف  حل  شورای  به  آگهی  نشر  از  ماه  یک  مدت 
تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه 
ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از 

است.  ساقط  اعتبار  درجه 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی حصر وراثت
خانم مریم حاتمی اورتینی فرزند شیر محمد دارای  

شماره  دادخواست  بشرح   ۳۱50500۳97 شناسنامه 
شادروان  داده  -------مورخ۱400/6/۳۱توضیح 
در  بشناسنامه۳۱50589754  حسین  فرزند  زاده  سرحدی  خالد 
تاریخ۱400/6/۱ در شهرهشت بندی  فوت شده و وراثت منحصر حین 

الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-کیان سرحدی زاده-خالد 6980۳028۳۳فرزند متوفی

2-مریم حاتمی اورتینی-شیر محمد -۳۱50500۳97-همسر متوفی
۳-زهرا حاتمی پور –محمد-۳۱50۱9895۱مادر متوفی

الانتشار محلی آگهی  نوبت در روزنامه های کثیر  لذا مراتب یک 
می شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی 
نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای 
الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت  حل اختلاف تقدیم دارد و 
نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی حصر وراثت
فرزند   جعفری  احمد  اقای 

شناسنامه۱00۱  دارای  چاکر 
شماره  دادخواست  بشرح 
داده  -------مورخ۱400/7/4توضیح 
احمد  فرزند  جعفری  سجاد  شادرواناقای 
بشناسنامه۳۱5059۱8۳۱ در تاریخ۱400/4/22 در 
شهرقلعه گنج فوت شده و وراثت منحصر حین 

الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۳۳9۱462442پدر  –چاکر  جعفری  ۱-احمد 

متوفی

5۳696۳0550مادر  –چراغ  جعفری  2-سوسن 
متوفی

کثیر  های  روزنامه  در  نوبت  یک  مراتب  لذا 
چنانچه کسی  شود  می  آگهی  محلی  الانتشار 
اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد 
نشر  از  ماه  یک  مدت  ظرف  باشد  اشخاصی 
آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا 
گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز 
رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از 

درجه اعتبار ساقط است.
 رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی حصر وراثت
همرازفرزند   سکینه  خانم 

شناسنامه  دارای  عباس 
شماره  دادخواست  ۱0۳بشرح 
داده  توضیح  -------مورخ۱400/6/۳۱ 
جعفر  فرزند  احسانی  رحمان  اقای  شادروان 
در  تاریخ۱400/6/۱  در  بشناسنامه69800۱8477 
شهرهشت بندی فوت شده و وراثت منحصر حین 

الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-جعفراحسانی –علی ۳۱60265۳82پدر متوفی

۳۱60422542مادر  همراز-عباس  2-سکینه 
متوفی

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار 
محلی آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض دارد 
یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد 
ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل 
اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد 
و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از 

این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رضا سالاری فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 647وشماره ملی  

4699659578صادره از رودان مالک ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک 47فرعی 
از ۱67۳-اصلی واقع در شهرستان کهنوج مزرعه دهکهان،قطعه یک بخش 46کرمان 
که سند مالکیت آن ذیل ۱5024صفحه 589دفتر 76 به شماره چاپی 78068۱سری الف سال 
8۳صادر وتسلیم گردیده ،ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاءشده اعلام نموده 
که سند مالکیت پلاک فوق مفقود شده ودر خواست سند المثنی نموده است ،لذا با استناد تبصره 
یک اصلاحی ماده ۱20آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز 
از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

اقدام خواهد گردید .
اصغر نارویی -رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج .م الف:۲۲8

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
هیات   ۱40060۳۱90780058۱۱ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
مالکانه  تصرفات  کرمان  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه 
قاسم  فرزند  سعید  مبینا  خانم  متقاضی  بلامعارض 
بشماره شناسنامه 2۱ صادره از بردسیر در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱45 مترمربع که مقدار 55.58 
مترمربع از عرصه آن متعلق بوقف است پلاک ۱66۳2 

فرعی از ۳968 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 899 
فرعی از ۳968 اصلی  واقع در بخش 2 آدرس کرمان 
بزرگراه امام شهرک صنعتی شماره یک انتهای کوچه 2 
ایران  از مالک رسمی خانم  فرعی غربی 6  خریداری 
سکوت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
شود  می  آگهی  روز   ۱5 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  در صورتی که 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار 
اخذ رسید، ظرف مدت  از  و پس  اداره تسلیم  این  به 
را  دادخواست خود  اعتراض،  تاریخ تسليم  از  ماه  یک 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 8۱5
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱400/07/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱400/07/26
محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱40060۳۱90780060۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  دو کرمان تصرفات  منطقه  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
خانم افریده رودباری فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه 992 صادره از آبادان در ششدانگ یک باب خانه مشتمل 
بر نیم طبقه فوقانی به مساحت ۱۱8مترمربع پلاک ۳0۳9 فرعی از 2942 اصلی واقع در بخش ۳ کرمان خیابان 
گلدشت کوچه ۳8 سمت چپ قبل از چهارکوچه خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرسول هدایت محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 807
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱400/07/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱400/07/26
محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی حصر وراثت 
دارای  حسن  فرزند  درستییان  جلال  اقای 
شماره  دادخواست  40۱بشرح  شناسنامه 

۱4002۱92000۱8۳70۳۱مورخ۱400/7/7 
جلال  فرزند  درستیان  بهرام  شادروان  داده  توضیح 
بشناسنامه۳۱50۳46۳47در تاریخ۱400/6/29 در شهرقلعه گنج 
فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 

۱-جلال درستییان به شماره ملی ۳۱6027052۱پدر متوفی
2-برسام درستیان به شماره ملی 5۳60902۳96فرزند متوفی

۳-نازی شهاب دوست به شماره ملی 69800۱4099همسر متوفی
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی 
وصیت  یا  دارد  اعتراض  چنانچه کسی  شود  می  آگهی 
یک  مدت  باشد ظرف  اشخاصی  نزد  متوفی  از  ای  نامه 
و  دارد  تقدیم  اختلاف  به شورای حل  آگهی  نشر  از  ماه 
الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی 
اعتبار  درجه  از  شود  ابراز  موعد  این  از  بعد  سری که  و 

ساقط است.
 رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی حصر وراثت 
خانم زهرا سرحدی زاده فرزند حسین دارای شناسنامه 
۳۱50589770 بشرح دادخواست شماره -------

مورخ۱400/6/۳۱ توضیح داده شادروان موسی حاتمی 
اورتین فرزند شیر محمدبشناسنامه۳۱50۳466۱4در تاریخ۱400/6/۱ در 
شهرهشت بندی فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ 

عبارتست از: 
۱-علی حاتمی اورتین –موسی 698028095۳فرزند متوفی
2-زهرا سرحدی زاده –حسین ۳۱50589770همسر متوفی

۳-امنه احسانی–علی 5869948۳۱2مادر متوفی
4-شیر محمد حاتمی اورتین –محمد۳۱60584895پدر متوفی

آگهی  محلی  الانتشار  های کثیر  روزنامه  در  نوبت  یک  مراتب  لذا 
می شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی 
شورای  به  آگهی  نشر  از  ماه  یک  مدت  ظرف  باشد  اشخاصی  نزد 
وصیت  و  شد  خواهد  صادر  الا گواهی  و  دارد  تقدیم  اختلاف  حل 
نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی حصر وراثت 
فرزند  زاده   سرحدی  زهرا  خانم 
دارای شناسنامه۳۱50589770  حسین  
شماره  دادخواست  بشرح 
اقای  شادروان  داده  -------مورخ۱400/7/۳توضیح 
بشناسنامه29۱در  خالقداد  فرزند  زاده  سرحدی  حسین 
تاریخ۱400/6/۱   در شهرهشت بندی فوت شده و وراثت 

منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۳۱50589762)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  ۱-کریم 

متوفی(
–حسین  زاده  سرحدی  یاسین  2-محمد 

69802۱۱498)فرزند متوفی(
۳۱50589770)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  ۳-زهرا 

متوفی(
۳۱50589789)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  4-زیبا 

متوفی(
5-سمیه سرحدی زاده –حسین ۳۱50589797)فرزند 

متوفی(

586022۱487)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  6-مینا 
متوفی(

69802۱522۱)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  7-نیلوفر 
متوفی(

5860۱682۱7)فرزند  –حسین  زاده  سرحدی  8-کبری 
متوفی(

–علی  زاده  سرحدی  9-هاجر 
586998404۱)همسرمتوفی(

– زاده  ۱0-زیورسرحدی 
خوبیار۳۱6۱22046۳)همسرمتوفی(

۱۱-زهرا حاتمی پور –محمد ۳۱50۱9895۱همسر متوفی
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی 
آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه 
ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از 
نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی 
صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری 
که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج

آگهی فقدان سند مالکیت
چون اقای ابراهیم رفیعی سربیژن  مالک ششدانگ پلاک ۱54۱ فرعی از 574-اصلی واقع در بخش45کرمان با ارائه دو برگ  

شهادت شهود تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت2۳785صفحه 6۱ دفتر۱۳6 
املاک محلی جیرفت صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی 
پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب دستورتبصره یک ماده ۱20آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ 
انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت ۱0روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )۱0روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق 

ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود .
جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.م الف:353

آگهی فقدان سند مالکیت
کلاسه   به  شده  ثبت  تقدیمی  دادخواست  شرح  به  شنبه  فرزند  کریمی  غلام  وراثت  حصر  رونوشت  خواهان 

۱4002۱92000۱7896۱۱از این دادگاه  درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان مجید کریمی 
فرزند غلام در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است به :

۱-غلام کریمی فرزند شنبه ش م ۳479400779ت ت ۱/-/۱۳۳8)پدر متوفی(
2-معصومه شهریاری کوتک فرزند محمد ش م 60896۱06۳۱ت ت ۱۳54/6/6)مادر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی 
نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

دبیر خانه شورا حل اختلاف مرکزی شعبه اول منوجان –
مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان منوجان -عاطفه سالاری.م الف :18 

شرکت شهرک های کشاورزی - تلفن: 88671116-17 

 دعوت از متقاضیان سرمایه گذاری در مجتمع ها / شهرک های کشاورزی )گلخانه ای و شیلاتی(
فراخوان عمومی 1400-4

با  متناسب  دارد  نظر  در  کشاورزی  شهرک های  شرکت 
موقعیت، مساحت، مستحدثات و وضعیت موجود تعدادی 
از مجتمع ها و شهرک های کشاورزی )گلخانه ای و شیلاتی( 

را با شرایط زیر به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
الف-شرایط عمومی:

۱ به هر شخص حقیقی یا حقوقی متقاضی بخشی از شهرک 
کشاورزی )گلخانه ای و شیلاتی( واگذار خواهد شد.

مستحدثات  و  زیرساخت ها  داشتن  ملحوظ  با  واگذاری   2
و وضعیت موجود شهرک ها به صورت قراردادهای اجاره و 

اجاره به شرط تملیک با رعایت مقررات انجام خواهد شد.
کشاورزی  شهرک های  تفکیک  نحوه  و  تفکیک  حق   3
برای  آن  قطعات  مساحت  متراژ  و  شیلاتی(  و  )گلخانه ای 

شرکت شهرک های کشاورزی محفوظ است.
دادگستری  رسمی  کارشناسان  توسط  واگذاری  نرخ   4
براساس وضعیت موجود شهرک تعیین می گردد و در مورد 
قراردادهای اجاره کل مبلغ اجاره بهای یک سال در هنگام 

انعقاد قرارداد از متقاضی دریافت می شود.
برای  مالی  و  فنی  توانایی  بر  علاوه  بایستی  متقاضیان   5
 )20( بیست  حداقل  تأمین  توانایی  زیرساخت ها،  ایجاد 
بانکی  تسهیلات  اخذ  برای  لازم  وثایق  و  آورده  درصد 

به منظور ایجاد سازه ها را داشته باشند.
و  کشاورزی  شهرک های  محل  از  متقاضیان  بازدید     6
با وضعیت  الزامی بوده زیرا واگذاری  قطعات مورد تقاضا 
پذیرش  قابل  آن  از  پس  ادعایی  هیچ گونه  و  بوده  موجود 

نمی باشد.
اجرای  زمان بندی  برنامه  هستند  مؤظف  متقاضیان     7

عملیات تکمیل زیر ساخت ها و سازه ها را در قالب برنامه 
زمان بندی معین ارائه و اجرای آن را در مدت تعیین شده 

تعهد نمایند.
8 متقاضی تعهد می نماید که ادامه کار و تکمیل زیرساخت 
مربوط به قطعه یا قطعات مورد تقاضا در شهرک ها را برابر 

ضوابط، طراحی و نقشه مورد تأیید شرکت اجرانماید.
9  عرصه مورد واگذاری و مستحدثات آن منحصراً جهت 
واگذار  شیلاتی(  و  )گلخانه ای  کشاورزی  شهرک  احداث 
مورد  اراضی  کاربری  تغییر  حق  متقاضیان  و  می گردد 

واگذاری را ندارند. 
۱0   از متقاضیان در دفترخانه اسناد رسمی، برای اجرای 
و  اجاره  قرارداد  مفاد  در  مندرج  اجرایی  و  مالی  تعهدات 
اخذ  بلاعزل  وکالت  و  رسمی  تعهد  تملیک  شرط  به  اجاره 

می گردد.
به  و  اتمام  به  منوط  سرمایه گذار  به نام  سند  صدور     ۱۱
تحقق  و  شده  تعیین  زمان  در  طرح  رساندن  بهره برداری 

سایر شروط مندرج در قرارداد می باشد.
۱2 براساس مفاد ماده )۶( اساسنامه موضوع بندهای )الف، 
سیاست گذاری،  راهبری،  هدایت،  وظایف  ز(  ه،  ج،  ب، 
برنامه ریزی و نظارت بر توسعه زیرساخت ها و اداره امور 
مجتمع ها و شهرک های کشاورزی )گلخانه ای و شیلاتی( بر 

عهده این شرکت می باشد.
می بایست  فراخوان  در  شرکت کنندگان   ۱3
منع  قانون  نیز  و  دولتی  معاملات  به  مربوط  آئین نامه های 
مداخله کارمندان در معاملات دولتی را مد نظر قرار داده 

و رعایت نمایند.

و  متقاضیان  با  اولویت  مساوی  شرایط  در   ۱4
سرمایه گذاران بومی خواهد بود.

۱5  شرکت در رد یا قبول تمام یا برخی از پیشنهادات مختار 
است.

برعهده  نسبت  به  روزنامه ها  در  آگهی  درج  هزینه    ۱6
سرمایه گذاران منتخب خواهد بود.

۱7   هزینه تعرفه کارشناسان رسمی دادگستری قطعه یا 
قطعات مورد درخواست به نسبت بر عهده سرمایه گذاران 

منتخب خواهد بود.
برنامه  ارائه  ضمن  قرارداد  انعقاد  از  بعد  متقاضیان     ۱8
اجرایی  عملیات  یک ماه  مدت  ظرف  می بایست  زمان بندی 
را آغاز و نسبت به اجرای دقیق پروژه مطابق برنامه اقدام 
قرارداد  فسخ  حق  شرکت  استنکاف  درصورت  و  نمایند 

به طور یک جانبه را خواهد داشت. 
ب- شرایط اختصاصی: 

۱  دارا بودن مدرک تحصیلی دانشگاهی 
آموزشی  )گواهی نامه  شده  گذرانده  آموزشی  دوره    2

مرتبط(
)که  بانکی  سیستم  در  شده  سررسید  بدهی  عدم    3

متقاضی را از دریافت تسهیلات منع نماید( 
از  گواهی  و  صورت حساب  )ارائه  مالی  توانایی  احراز    4

مؤسسات مالی و اعتباری و بانک ها(
5  سابقه فعالیت های سرمایه گذاری

6  مهارت فنی و تخصصی و اجرایی تجربی مرتبط با موضوع 
فعالیت

7  بومی استان بودن )ساکن در استان(

8 ایثارگری
درخواست  پاکت های  دریافت  مهلت  و  محل   - ج 

متقاضیان:
 1400/07/11 مورخ  یک شنبه  روز  از  می توانند  متقاضیان 
بمدت شش )۶( ماه، با مراجعه به سایت شرکت به آدرس 
www.apcp.ir فرم ثبت نام را دریافت و پس از تکمیل 
با همراه داشتن مدارک مورد نیاز به مدیریت شعب شرکت 
شرکت  به  یا  و  مربوطه  استان  در  کشاورزی  شهرک های 

شهرک های کشاورزی به آدرس تهران، خیابان شهید دکتر 
عباسپور )توانیر(، نبش کوچه گیتا، پلاک 8، دفتر مدیریت 
نمایند.  تحویل  شرکت  دبیرخانه  یا  و  واگذاری  و  تملک 
ضمناً برای دریافت فرم ثبت نام به آدرس سایت شرکت 
شهرک های کشاورزی مراجعه نمایند.لازم به ذکر است هر 
بندی  جمع  سرمایه گذاران  درخواست های  یک بار  روز   15
ابلاغ  متقاضیان  به  شرکت  هیأت مدیره  تصویب  از  پس  و 

می شود.

جدول الف: فهرست مجتمع ها و شهرک های گلخانه ای فراخوان شماره 1400-4

مساحت برای عنوان شهرکشهرستاناستانردیف
فراخوان)مترمربع(

120.000 درشکسلماسآذربایجان غربی1

۶.700 روداب )زنجیره تولید(نرماشیرکرمان2

14.000 حصارگلیورامینتهران3

140.700 جمع

جدول ب: فهرست مجتمع ها و شهرک های شیلاتی فراخوان شماره 1400-4

مساحت برای عنوان شهرکشهرستاناستانردیف
فراخوان)مترمربع(

3.270.000 رودشورگناوهبوشهر1

3.270.000 جمع

شهربابک،شهر سنگ های فیروزه ای در حالی یکی از قطب های تولید سنگ های قیمتی در استان کرمان و کشور شناخته می شود که هنرمندان فیروزه تراش آن 
 برای تهیه این گوهر سنگ زیبا با دشواری های زیادی روبه رو هستند.



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱0، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09۱۳۱488684     4۳2۱۳684-85- 0۳4
تلفنخانه کرمان: 0۳4-۳2487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
 روابط عمومی: شیوا کرمی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

۱080 پیاپی  شماره  چهارم     سال       ۱400 شهریور   ۱2 دوشنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

»قصیده گاو سفید« برنده تقدیرنامه ویژه 
هیئت داوران جشنواره زوریخ

فیلم  »قصیده گاو سفید«، تقدیرنامه ویژه هیات 
داوران بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم زوریخ در کشور سوئیس 

را دریافت کرد. 
هفدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم زوریخ به کار خود پایان 

داد و فیلم قصیده گاو سفید ساخته بهتاش صناعی ها و مریم 
مقدم و تهیه کنندگی غلامرضا موسوی که در دهمین حضور 

بین المللی اش در بخش مسابقه اصلی این رویداد حضور داشت در 
نهایت تقدیر ویژه هیات داوران را به خود اختصاص داد. 

فراخوان رقابت بین المللی عکاسی
 Pink Lady Food ۲۰۲۲ منتشر شد.

مهلت: ۱۷ بهمن ۱۴۰۰
رقابت عکاسی Pink Lady Food یک رقابت 
بین المللی است که با هدف انتشار تصاویر مواد غذایی متفاوت و 
فوق العاده در بیست و چهار بخش برگزار می شود. در این رویداد 

مهارت فنی و شیوه ایجاد ارتباط با موضوع اهمیت ویژه دارد. 
https://instagram.com/festivart.services

Pink Lady Food وبسایت رقابت بین المللی عکاسی

هامستر خاکستری
هامستر خاکستری جثه کوچک، دم کوتاه،چشم ها به نسبت درشت و 

گوش هایی پهن و بیضی شکل دارد. رنگ موهای پشت خاکستری تیره است که به تدریج در 
پهلوها زرد اُخرایی می شود، پایین بدن، دست و پا، و زیر دم سفید است، حد فاصل رنگ پشت 

و زیر بدن به طور کامل مشخص است. شباهت زیادی به وُل دارد ولی چشم هایش درشت 
تر و گوش هایش بزرگتر است. طول سر و تنه این هامستر ۹۰ تا ۱۱۵ میلیمتر و درازای دم 

آن ۲۲ تا ۲۸ میلیمتر است. میانگین وزن آن حدود ۳۵ گرم است. در ایران در اکثر مناطق به 
جز مناطق مجاور دریای مازندران و خلیج فارس گزارش شده است. اکثراً شبگرد است. گاهی 

روزها نیز فعال است. به صورت انفرادی زندگی می کند. لانه را در زیر زمین می سازد، این لانه 
چندین راه خروجی و قسمت هایی برای زایمان، انبار غذا و توالت دارد. در مناطق سردسیر 

زمستان ها به خواب زمستانی فرو می رود. از مواد گیاهی مانند دانه، میوه، و مواد حیوانی مانند 
حشرات تغذیه می کند. این هامستر برای ذخیره زمستانی مقدار زیادی مواد غذایی را به وسیله 

کیسه دهانی به لانه حمل می کند. در کیسه دهانی ها مستر خاکستری ۴۳ دانه سویا دیده 
شده است. در برخی از مناطق کشور هامستر خاکستری آفتی جدی برای محصولات کشاورزی 

به شمار می رود.جفت گیری در بهار، و به طور احتمالی در لانه ماده، صورت می گیرد. نر به 
مدت ۱۰ روز با ماده زندگی می کند. طول آبستنی ۱۷ تا ۲۲ روز است و بین دو تا ۱۱ بچه 

کور و بدون مو می زاید. ماده قادر است ۵ تا ۶ بار در سال و گاهی اوقات نیز بیشتر از ۱۰ دفعه 
زایمان کند. /بیابان ها وکویرها

مامان و معنی زندگی    
نویسنده: اروین د. یالوم

ترجمه: سپیده حبیب
انتشارات: قطره

کتاب مامان و معنی زندگی اثر اروین 
د. یالوم، شش داستانِ روان درمانی را 

که چهار مورد از آن ها کاملا واقعی و 
براساس تجربیاتِ شخصیِ نویسنده 

است برای ما بازگو می کند.
اروین د. یالوم، نویسنده کتاب مامان 
و معنی زندگی یکی از مشهورترین 
روانپزشکان و معرفانِ قویِ مکتب 

اگزیستانسیال، مفاهیمِ و دلهره های 
اصلیِ این فلسفه از جمله پوچی، 

مرگ، انزوا و… را در این شش داستان 
گنجانده است.

خبر

فراخوان

زیستمند

کتاب

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکاخبار معدن

عکس نوشت

ــر  ــن گه ــنگ آه ــانتره س ــد کنس تولی
زمین تقریبا هر ماهه سیر صعودی 
داشته که این افزایش این واحد 
تولید به دلیل بالا رفتن توان 
فنی در بخش نظارت و در بخش 

پیمانکاری بوده است.
به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل شرکت سنگ آهن گهرزمین، 
ــر  ــن گه ــنگ آه ــانتره س ــد کنس تولی
زمین تقریبا هر ماهه سیر صعودی 
داشته که این افزایش این واحد 
تولید به دلیل بالا رفتن توان 
فنی در بخش نظارت و در بخش 
ــوده است. برنامه تولید  پیمانکاری بـ
کنسانتره طی شش ماهه ابتدای 

سال مالی جاری )۱۴۰۰-۱۳۹۹( 
در مجموع ۲،۰۱۴،۹۲۰ تن در نظر 
گرفته شده بود که با عزم راسخ 
و تلاش جهادی مدیران و پرسنل 
شرکت بزرگ سنگ آهن گهرزمین 
و با برنامه ریزی های دقیق و منظم 
در بخش تولید، نگهداری و تعمیرات و 
افزایش ضریب دسترسی و همچنین 
با شعار صیانت از تجهیزات و تلاش 
ــن  ــه در جهت تامیــ ــری کــ و تدابی
ــوراک، مواد مصرفی  به موقع خــ
و… کارخانه علی الخصوص تامین 
ــدی  ــوط تولی ــاز خط ــورد نیــ آب مــ
صورت پذیرفت، توانست به تولید 
ــش از ۲،۴۰۰،۰۰۰ تن در شش  بیــ

ماهه ابتدای سال مالی جاری 
دست یابد که این عدد به 
میزان حدودی ۴۰۰،۰۰۰ تن بالاتر 
از برنامه تولید در نظر گرفته شده 

ــد. ــی باش ــوط م ــرای خط ب
ــار  ــد افتخــ ــت تولیــ ــر اس ــایان ذک ش
و   ۴۴۷۵۹۳  ،  ۴۳۱۰۷۰ آفرین 
ــای  ــاه ه ــانتره در م ــن کنس ۴۱۴۱۵۰ ت
ــن، اردیبهشت و خرداد  ــی فروردی متوال
۱۴۰۰ نشانگر عظم راسخ و تلاش 
همه جانبه متخصصان و پرسنل 
ــر  ــن گه ــنگ آه ــزرگ س ــرکت بـ شـ
ــکوفایی و بالندگی  ــه شـ زمین است کـ
ــن  ــرکت را تضمی ــن شـ ــزون ایـ روز اف

خواهد کرد.

اتاق کرمان در طرح ترازسنجی 
اتاق های کشور، با ۷۲.۲۱ امتیاز 

رتبه دوم را کسب کرد.
اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی کرمان، در 
این ترازسنجی اتاق تهران با ۹۱.۴۱ امتیاز رتبه 
اول و اتاق مشهد با ۶۵.۳۹ امتیاز رتبه سوم را به 

دست آوردند.
در این طرح که توسط مرکز رتبه بندی ذیل 
معاونت امور استان ها و تشکل های اتاق ایران اجرا 

شده، ۵ مولفه اصلی شامل  حکمرانی، خدمات، 
عضویت، تاثیرگذاری بر سیاست ها و تنظیم گری 
به عنوان معیارهای محرک عملکردی بررسی شد.

در معیار حکمرانی، استراتژی و برنامه ریزی، 
ساختار سازمانی و مدیریت، شفافیت، فرآیندهای 
مالی و منابع انسانی؛ در معیار خدمات،فرآیند ارائه 
خدمات و تنوع خدمات؛ در معیار عضویت، تعداد 
اعضا و برنامه های توسعه عضویت؛ در تاثیرگذاری 
بر سیاست ها، حمایتگری، شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی،کمیسیون های تخصصی و 

روابط عمومی و در معیار تنظیم گری، داوری و 
حل اختلاف و ساماندهی تشکل های اقتصادی 

مد نظر بوده است.
در این ترازسنجی یک اتاق در رده A با امتیاز ۸۰ تا 
۱۰۰، ۷ اتاق در رده B با امتیاز ۶۰ تا ۸۰، ۱۳ اتاق 
در رده C   با امتیاز ۴۰ تا ۶۰ و ۱۲ اتاق در رده D با 

صفر تا ۴۰  قرار گرفتند.
رئیس اتاق کرمان در نشست تحلیل نتایج این 
ترازسنجی، ضمن تقدیر از هیات نمایندگان، 
کارکنان و اعضای اتاق کرمان، این موفقیت و 
دستاورد مهم را تبریک گفت و بیان کرد: اتاق 
کرمان نه تنها در کشور بلکه در سطح بین  المللی 

نیز می تواند جایگاه بالایی را کسب کند.
سید مهدی طبیب زاده،افق پیش روی اتاق کرمان 
را تبدیل شدن به اتاق نسل چهارم عنوان کرد و 
افزود:از این پس مسئولیت همه ما در اتاق کرمان 

سنگین تر خواهد شد.
طرح ترازسنجی ۳۴ اتاق بازرگانی کشور بر اساس 
مدل مفهومی  اشمیتر و استریک به اجرا درآمده  

است.
این شیوه،یکی از جامع ترین مدل های مفهومی 
است که به خوبی ماهیت کارکردی سازمان های 
میانجی گر،از جمله اتاق بازرگانی، را مورد ارزیابی 

قرار می دهد.

کاهش تولید پنبه
 در استان گلستان

استان گلستان به دلیل تولید پنبه مرغوب از گذشته 
به سرزمین طلای سفید مشهور بوده ، اما در سال های 

اخیر سطح کشت این محصول به دلیل گرم شدن 
زمین، کاهش بارندگی ،خشک شدن رودخانه ها و در 
نتیجه پایین آمدن دِبیِ آب سدها کاهش چشمگیری 

داشته است.

عکس: ایرنا

سنا
: ای
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من

افزایش تولید و ثبت رکوردهای تولید کنسانتره 
در شش ماهه ابتدای سال مالی ۹۹-۱۴۰۰ نسبت به برنامه تولید

اتاق کرمان رتبه دوم کشور را کسب کرد

چرا مس به روزهای خوب خود باز نمی گردد؟
خبر

بهای جهانی هر تن مس برای معاملات آتی طی روزهای گذشته به زیر ۹۱۰۰ دلار افت پیدا 
کرد که کمترین میزان از ۲۱ سپتامبر بوده است.

با بالا گرفتن نگرانی ها در مورد تقاضای غول مصرف کننده فلز سرخ جهان یعنی چین به دلیل 
محدودیت های برقی و همچنین کاستن میزان انتشار گازهای گلخانه ای قیمت ها کاهشی 
شده است. روز جمعه کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی ، برنامه ریز اصلی اقتصادی پکن ، 
گفت که برای رفع کمبود برق که از ماه ژوئن تولید را تحت تاثیر قرار داده است ، تلاش خواهد 
کرد.داده های مربوط به بورس آتی شانگهای نشان می دهد که موجودی مس در چین برای 

هفتمین هفته متوالی به پایین ترین سطح خود از ژوئن ۲۰۰۹ رسیده است.
در عین حال، مصرف مس همراه با افزایش تقاضا برای انتقال انرژی در راستای برنامه خنثی 
سازی کربن، افزایش پیدا کرد اما در نهایت مجموعه ای از عوامل باعث شد که این روند 
معکوس شود. کمبود برق در چین، بزرگترین مصرف کننده این فلز را تحت تاثیر قرار داده 
و منجر به تعطیلی برخی کارخانه ها شده است. سهم چین از تولید جهانی کاهش پیدا کرده 
و یوآن تضعیف شده است. موسسه گلدمن ساکس پیش بینی اش از رشد اقتصادی چین 
را کاهش داده است. چین بزرگترین مصرف کننده و تولیدکننده فلزات در جهان است و 
مشخص نیست که آیا کمبود برق می تواند روی عرضه و تقاضا تاثیر بگذارد. مس در صنایع 
برق و ساخت و ساز کاربرد دارد که مشکل کمبود برق می تواند تقاضا برای این فلز را تحت 

تاثیر قرار دهد/.معدن۲۴

آگهی استخدام در استان کرمان
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برای خط رنگ قطعات خودرو
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ارسال نمایند و یا با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.
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یک شرکت معتبر در زمینه نهاده های استخدام کامپیوتر اطهریاستخدام آریان خودرو خاورمیانه
کشاورزی )کود ، سم(

پایگاه خبری »کرمان نو« با انتشار تصویری از دکتر علی سلاجقه از 
انتصاب او  به عنوان رییس سازمان محیط زیست کشور خبر داد

صفحه »کرمان فوتو« هم با انتشار تصویر قدیمی از مسجد صاحب 
الزمان گوشه ای از زیبایی های شهر کرمان را به تصویر کشید.

  اینستاگرام  اینستاگرام 
         در توییتر چه می گویند؟

خبر


